Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 013/2023

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais, RE-
QUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

AQUISIÇÃO  DE  CAMINHÃO BAÚ PARA ATENDER  A ASSOCIAÇÃO DE
PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DESCENDENTES DE QUILOMBOLAS
DA COMUNIDADE  NOSSA SENHORA DA PENHA,  MUNICÍPIO  DE  SÃO
MATEUS-ES.

JUSTIFICATIVA:

A Associação  de  Produtores  de  Nossa  Senhora  da  Penha,  é
formada por um grande grupo de membros, que não possuem condições de escoar sua
produção. Vale ressaltar,  que a Associação não dispõe de veículo próprio para essa
finalidade.

Motivo  pelo  qual  defendemos  a  aprovação  desta  indicação  e
aguardamos as devidas providências por parte do Prefeito Municipal para atendimento
do pleito.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 06 de fevereiro de 2023.

ISAEL AGUILAR
Vereador

	Indicação nº 013/2023